
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДРАЧЕНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

 

 ПРИКАЗ 

 

 

16 мая 2024   № 48 

О создании бракеражной комиссии в период работы  

летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

 

Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ 

 

В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания. 

Санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного 

питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и 

продовольственного сырья. Санитарно- эпидемиологические правила», с целью 

осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции, в целях 

осуществления контроля организации питания обучающихся, качества 

доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при 

приготовлении и раздаче пищи  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством поступающих 

продуктов, за соблюдением условий их хранения и сроков реализации. Качеством 

подготовки пищи и сроков ее реализации в следующем составе: 

Председатель  Бондарева Л. В.- начальник лагеря  

члены комиссии:  

Туманова Ю.А.- воспитатель 

Громыко Н.В. – завхоз. 

2. Утвердить время работы бракеражной комиссии – 9.00 и 12.30. 

3. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале отмечать 

качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд. 

4. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять 

периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, качества 

поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых блюд.  

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901802127/


5. Утвердить план работы комиссии на период работы летнего 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей.  (Приложение 1). 

6. Бракеражная комиссия строго руководствуется Положением о бракеражной 

комиссии МБОУ «Драченинская ООШ», утвержденным ОУ. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

лагеря Бондареву Ларису Владимировну. 

 

Директор   

МБОУ «Драченинская ООШ»    Е. В. Конюкова 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

 

Завхоз       Н.В.Громыко 

16.05.2024 

Начальник лагеря                                        Л.В. Бондарева  

16.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

№ 48 от 16.05.2024г. 

 

ПЛАН 

работы бракеражной комиссии 

в период работы летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

№ п/п Мероприятия Срок  Ответственный 

1.  П      Проведение   

    организационных совещаний 

1 раз в сезон Председатель 

комиссии 

2.      Контроль санитарного состояния транспорт                                                    

п       по доставке продуктов 

1 раз в 

неделю 

Члены 

комиссии 

 

3.      Отслеживание составления меню в соответ            

мами и калорийностью блюд  

ежедневно Члены 

комиссии 

 

4.     Контроль сроков реализации продуктов  1 раз в 

неделю 

 

Члены 

комиссии в 

присутствии 

завхоза 

5.      Отслеживание технологии приготовления, за  кла    

дки продуктов, выхода блюд 

1–2 раза в 

неделю 

Члены 

комиссии 

 

6.     Контроль санитарно-гигиенического состояния пи   

ищеблока 

постоянно Председатель 

комиссии, завхоз  

 

 

 


		2024-05-24T14:16:41+0700
	Конюкова Елена Васильевна




